5) Informarei à SAC eventual caso de abandono ou desistência do aluno, assim como os motivos que o levaram 

à não-continuidade no curso; 

6) Ressarcirei à União, através do Guia de Recolhimento da União - GRU, o valor total do investimento gasto 

R$ 2.492,00 (Dois mil e quatrocentos e noventa e dois reais), nos seguintes casos: a) desistência de 

participação, sem aviso prévio após o período de matrícula, conforme especificado em Edital; b) abandono do 

evento e/ou eliminação por falta; c) exclusão do aluno do curso por comportamento incompatível com boas